

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPIFOSSI RELATIVI AI FOSSI N. 2 - 4 E RISEZIONAMENTO

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	2125,00	€ 12.750,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	2125,00	€ 3.187,50
Condotta in cls DN 800 su fondo agricolo	m	€ 135,00	10,00	€ 1.350,00
Condotta in cls DN 800 su strada pavimentata	m	€ 200,00	20,00	€ 4.000,00
Condotta in cls DN 1200 su fondo agricolo	m	€ 260,00	75,00	€ 19.500,00
Condotta in cls DN 1200 su strada pavimentata	m	€ 350,00	15,00	€ 5.250,00
Condotta scatolare 2000x1000 su fondo agricolo	m	€ 620,00	30,00	€ 18.600,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	75,00	€ 2.250,00
Demolizioni di accessi	cad	€ 600,00	8,00	€ 4.800,00
Rifacimento di accessi	cad	€ 4.000,00	8,00	€ 32.000,00
Demolizioni di manufatti	mc	€ 175,00	37,50	€ 6.562,50
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	110,00	€ 3.850,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	745,83	€ 4.847,92
Taglio delle alberature di sponda	cad	€ 65,00	5,00	€ 325,00
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	10,00	€ 200,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	8,00	€ 3.200,00
Totale Lavorazioni				€ 122.672,92
Oneri per la sicurezza				€ 3.680,19
A TOTALE LAVORI				€ 126.353,10
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 126.353,10	€ 18.952,97
Imprevisti	%	10%	€ 126.353,10	€ 12.635,31
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	4,00	€ 40.000,00
IVA	%	21%	€ 145.306,07	€ 30.514,27
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 102.102,55
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 228.455,65

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPIFOSSI RELATIVI AL FOSSO N. 6 E RISEZIONAMENTO

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	3250,00	€ 19.500,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	3250,00	€ 4.875,00
Condotta in cls DN 800 su fondo agricolo	m	€ 135,00		€ -
Condotta in cls DN 800 su strada pavimentata	m	€ 200,00		€ -
Condotta in cls DN 1000 su fondo agricolo	m	€ 195,00	40,00	€ 7.800,00
Condotta in cls DN 1000 su strada pavimentata	m	€ 290,00	15,00	€ 4.350,00
Condotta in cls DN 1200 su fondo agricolo	m	€ 260,00	50,00	€ 13.000,00
Condotta in cls DN 1200 su strada pavimentata	m	€ 350,00	15,00	€ 5.250,00
Rifacimento della sede stradale	m ²	€ 30,00	150,00	€ 4.500,00
Demolizioni di accessi	cad	€ 600,00	9,00	€ 5.400,00
Rifacimento di accessi	cad	€ 4.000,00	9,00	€ 36.000,00
Demolizioni di manufatti	mc	€ 175,00	37,50	€ 6.562,50
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	120,00	€ 4.200,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	1165,83	€ 7.577,92
Taglio delle alberature di sponda	cad	€ 65,00	2,00	€ 130,00
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	10,00	€ 200,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	9,00	€ 3.600,00
Totale Lavorazioni				€ 122.945,42
Oneri per la sicurezza				€ 3.688,36
A TOTALE LAVORI				€ 126.633,78
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	m ²	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 126.633,78	€ 18.995,07
Imprevisti	%	10%	€ 126.633,78	€ 12.663,38
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	2,00	€ 20.000,00
IVA	%	21%	€ 145.628,85	€ 30.582,06
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 82.240,50
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 208.874,28

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPIFOSSO RELATIVI AI FOSSI N. 7 - 33

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	550,00	€ 3.300,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	550,00	€ 825,00
Condotta in cls DN 800 su strada pavimentata	m	€ 200,00	20,00	€ 4.000,00
Condotta in cls DN 1400 su strada pavimentata	m	€ 450,00	10,00	€ 4.500,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	100,00	€ 3.000,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	213,33	€ 1.386,67
Taglio delle alberature di sponda	cad	€ 65,00	3,00	€ 195,00
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	12,00	€ 240,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	2,00	€ 800,00
Totale Lavorazioni				€ 18.246,67
Oneri per la sicurezza				€ 547,40
A TOTALE LAVORI				€ 18.794,07
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 18.794,07	€ 2.819,11
Imprevisti	%	10%	€ 18.794,07	€ 1.879,41
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	1,00	€ 10.000,00
IVA	%	21%	€ 21.613,18	€ 4.538,77
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 19.237,28
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 38.031,35

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPIFOSSO RELATIVI AL FOSSO N. 8

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	75,00	€ 450,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	75,00	€ 112,50
Condotta in cls DN 1000 su fondo agricolo	m	€ 195,00	65,00	€ 12.675,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	65,00	€ 2.275,00
Pozzetti dimensioni interne 150x150 cm	cad	€ 1.600,00	2,00	€ 3.200,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	2,00	€ 800,00
Totale Lavorazioni				€ 19.512,50
Oneri per la sicurezza				€ 585,38
A TOTALE LAVORI				€ 20.097,88
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 20.097,88	€ 3.014,68
Imprevisti	%	10%	€ 20.097,88	€ 2.009,79
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	1,00	€ 10.000,00
IVA	%	21%	€ 23.112,56	€ 4.853,64
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 19.878,11
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 39.975,98

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPOFOSSO RELATIVO AL FOSSO N. 10

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	75,00	€ 450,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	75,00	€ 112,50
Condotta in cls DN 800 su fondo agricolo	m	€ 135,00	20,00	€ 2.700,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	20,00	€ 700,00
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	10,00	€ 200,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	1,00	€ 400,00
Totale Lavorazioni				€ 4.562,50
Oneri per la sicurezza				€ 136,88
A TOTALE LAVORI				€ 4.699,38
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 4.699,38	€ 704,91
Imprevisti	%	10%	€ 4.699,38	€ 469,94
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00		€ -
IVA	%	21%	€ 5.404,28	€ 1.134,90
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 2.309,74
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 7.009,12

INTERVENTO DI RIFACIMENTO CONDOTTA FOGNARIA URBANA VIA GELSI E VIA MATTEI

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Condotta in cls DN 800 su strada pavimentata	m	€ 200,00	160,00	€ 32.000,00
Condotta in cls DN 1200 su strada pavimentata	m	€ 350,00	295,00	€ 103.250,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	455,00	€ 15.925,00
Demolizioni di accessi	cad	€ 600,00	3,00	€ 1.800,00
Rifacimento di accessi	cad	€ 4.000,00	3,00	€ 12.000,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	3185,00	€ 95.550,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	955,50	€ 6.210,75
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	5,00	€ 2.000,00
Totale Lavorazioni				€ 268.735,75
Oneri per la sicurezza				€ 8.062,07
A TOTALE LAVORI				€ 276.797,82
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 276.797,82	€ 41.519,67
Imprevisti	%	10%	€ 276.797,82	€ 27.679,78
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	2,00	€ 20.000,00
IVA	%	21%	€ 318.317,50	€ 66.846,67
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 156.046,13
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 432.843,95

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI FOSSO N. 14

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Idropulizie delle condotte dn 800-1000	m	€ 55,00	280,00	€ 15.400,00
Totale Lavorazioni				€ 15.400,00
Oneri per la sicurezza				€ 462,00
A TOTALE LAVORI				€ 15.862,00
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 15.862,00	€ 2.379,30
Imprevisti	%	10%	€ 15.862,00	€ 1.586,20
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00		€ -
IVA	%	21%	€ 18.241,30	€ 3.830,67
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 7.796,17
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 23.658,17

INTERVENTO DI SISTEMAZIONE SCOLO CAPOFOSSO RELATIVO AL FOSSO N. 15

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	50,00	€ 300,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	50,00	€ 75,00
Condotta in cls DN 800 su fondo agricolo	m	€ 135,00	15,00	€ 2.025,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	15,00	€ 525,00
Demolizioni di accessi	cad	€ 600,00	1,00	€ 600,00
Rifacimento di accessi	cad	€ 4.000,00	1,00	€ 4.000,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	16,67	€ 108,33
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	5,00	€ 100,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	1,00	€ 400,00
Totale Lavorazioni				€ 8.133,33
Oneri per la sicurezza				€ 244,00
A TOTALE LAVORI				€ 8.377,33
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 8.377,33	€ 1.256,60
Imprevisti	%	10%	€ 8.377,33	€ 837,73
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00		€ -
IVA	%	21%	€ 9.633,93	€ 2.023,13
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 4.117,46
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 12.494,79

INTERVENTO DI RIFACIMENTO CONDOTTA FOGNARIA URBANA VIA COPERNICO E VIA MAREGGIA

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Condotta in cls DN 1000 su strada pavimentata	m	€ 350,00	100,00	€ 35.000,00
Condotta scatolare 1200x1000	m	€ 400,00	420,00	€ 168.000,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	520,00	€ 18.200,00
Demolizioni di accessi	cad	€ 600,00	3,00	€ 1.800,00
Rifacimento di accessi	cad	€ 4.000,00	3,00	€ 12.000,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	2600,00	€ 78.000,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	780,00	€ 5.070,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	15,00	€ 6.000,00
Totale Lavorazioni				€ 324.070,00
Oneri per la sicurezza				€ 9.722,10
A TOTALE LAVORI				€ 333.792,10
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 333.792,10	€ 50.068,82
Imprevisti	%	10%	€ 333.792,10	€ 33.379,21
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	1,00	€ 10.000,00
IVA	%	21%	€ 383.860,92	€ 80.610,79
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 174.058,82
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 507.850,92

INTERVENTO DI SISTEMAZIONE SCOLO CAPIFOSSO RELATIVI AI FOSSI N. 18 - 19 - 21

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per rizeionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	350,00	€ 2.100,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	350,00	€ 525,00
Condotta in cls DN 800 su fondo agricolo	m	€ 135,00	30,00	€ 4.050,00
Condotta in cls DN 800 su strada pavimentata	m	€ 200,00	35,00	€ 7.000,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	65,00	€ 2.275,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	175,00	€ 5.250,00
Demolizioni di accessi	cad	€ 600,00	3,00	€ 1.800,00
Rifacimento di accessi	cad	€ 4.000,00	3,00	€ 12.000,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	169,17	€ 1.099,58
Taglio delle alberature di sponda	cad	€ 65,00	3,00	€ 195,00
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	10,00	€ 200,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	3,00	€ 1.200,00
Totale Lavorazioni				€ 37.694,58
Oneri per la sicurezza				€ 1.130,84
A TOTALE LAVORI				€ 38.825,42
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 38.825,42	€ 5.823,81
Imprevisti	%	10%	€ 38.825,42	€ 3.882,54
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	2,00	€ 20.000,00
IVA	%	21%	€ 44.649,23	€ 9.376,34
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 39.082,69
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 77.908,12

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPIFOSSO RELATIVI AL FOSSO N. 24

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	3625,00	€ 21.750,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	3625,00	€ 5.437,50
Scavo in sezione obbligata	mc	€ 13,00	30,00	€ 390,00
Condotta in cls DN 1000 su fondo agricolo	m	€ 195,00	10,00	€ 1.950,00
Condotta in cls DN 1200 su fondo agricolo	m	€ 260,00	50,00	€ 13.000,00
Condotta in cls DN 1000 su strada pavimentata	m	€ 350,00	10,00	€ 3.500,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	50,00	€ 1.500,00
Demolizioni di manufatti	mc	€ 175,00	15,00	€ 2.625,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	70,00	€ 2.450,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	1253,33	€ 8.146,67
Taglio delle alberature di sponda	cad	€ 65,00	10,00	€ 650,00
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	50,00	€ 1.000,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	5,00	€ 2.000,00
Totale Lavorazioni				€ 64.399,17
Oneri per la sicurezza				€ 1.931,98
A TOTALE LAVORI				€ 66.331,14
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 66.331,14	€ 9.949,67
Imprevisti	%	10%	€ 66.331,14	€ 6.633,11
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	3,00	€ 30.000,00
IVA	%	21%	€ 76.280,81	€ 16.018,97
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 62.601,76
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 128.932,90

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPIFOSSO RELATIVI AL FOSSO N. 30

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	50,00	€ 300,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	50,00	€ 75,00
Condotta in cls DN 1000 su strada pavimentata	m	€ 290,00	57,00	€ 16.530,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	285,00	€ 8.550,00
Demolizioni di accessi	cad	€ 600,00	2,00	€ 1.200,00
Rifacimento di accessi	cad	€ 4.000,00	2,00	€ 8.000,00
Demolizioni di manufatti	mc	€ 175,00	20,00	€ 3.500,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	57,00	€ 1.995,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	20,00	€ 130,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	2,00	€ 800,00
Totale Lavorazioni				€ 41.080,00
Oneri per la sicurezza				€ 1.232,40
A TOTALE LAVORI				€ 42.312,40
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 42.312,40	€ 6.346,86
Imprevisti	%	10%	€ 42.312,40	€ 4.231,24
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	2,00	€ 20.000,00
IVA	%	21%	€ 48.659,26	€ 10.218,44
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 40.796,54
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 83.108,94

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPOFOSSO RELATIVO AL FOSSO N. 36

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	25,00	€ 150,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	25,00	€ 37,50
Condotta in cls DN 1000 su fondo agricolo	m	€ 195,00	5,00	€ 975,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	25,00	€ 750,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	5,00	€ 175,00
Taglio delle alberature di sponda	cad	€ 65,00	2,00	€ 130,00
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	3,00	€ 60,00
Totale Lavorazioni				€ 2.277,50
Oneri per la sicurezza				€ 68,33
A TOTALE LAVORI				€ 2.345,83
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 2.345,83	€ 351,87
Imprevisti	%	10%	€ 2.345,83	€ 234,58
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00		€ -
IVA	%	21%	€ 2.697,70	€ 566,52
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 1.152,97
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 3.498,80

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPIFOSSO RELATIVI AL FOSSO N. 43

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	250,00	€ 1.500,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	250,00	€ 375,00
Condotta in cls DN 1000 su strada pavimentata	m	€ 290,00	25,00	€ 7.250,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	125,00	€ 3.750,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	25,00	€ 875,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	120,83	€ 785,42
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	10,00	€ 200,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	2,00	€ 800,00
Totale Lavorazioni				€ 15.535,42
Oneri per la sicurezza				€ 466,06
A TOTALE LAVORI				€ 16.001,48
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 16.001,48	€ 2.400,22
Imprevisti	%	10%	€ 16.001,48	€ 1.600,15
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	2,00	€ 20.000,00
IVA	%	21%	€ 18.401,70	€ 3.864,36
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 27.864,73
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 43.866,21

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPIFOSSO RELATIVI AL FOSSO N. 50

Lavorazioni		Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi		mc	€ 6,00	50,00	€ 300,00
Stendimento di terreni in campagna		mc	€ 1,50	50,00	€ 75,00
Condotta in cls DN 1000 su strada pavimentata		m	€ 290,00	40,00	€ 11.600,00
Rifacimento della sede stradale		mq	€ 30,00	200,00	€ 6.000,00
Demolizioni di manufatti		mc	€ 175,00	10,00	€ 1.750,00
Demolizioni di condotte		m	€ 35,00	40,00	€ 1.400,00
Indennità di discarica		mc	€ 6,50	10,00	€ 65,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.		cad	€ 400,00	3,00	€ 1.200,00
Totale Lavorazioni					€ 22.390,00
Oneri per la sicurezza					€ 671,70
A TOTALE LAVORI					€ 23.061,70
B SOMME A DISPOSIZIONE					
Espropri e servitù		mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche		%	15%	€ 23.061,70	€ 3.459,26
Imprevisti		%	10%	€ 23.061,70	€ 2.306,17
Allacci e spostamento dei servizi		cad	€ 10.000,00	3,00	€ 30.000,00
IVA		%	21%	€ 26.520,96	€ 5.569,40
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE					€ 41.334,83
C TOTALE INTERVENTO (A+B)					€ 64.396,53

INTERVENTO DI SISTEMAZIONE SCOLO CAPOFOSSO RELATIVO AL FOSSO N. 55

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	200,00	€ 1.200,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	200,00	€ 300,00
Condotta in cls DN 800 su fondo agricolo	m	€ 135,00	10,00	€ 1.350,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	10,00	€ 350,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	66,67	€ 433,33
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	10,00	€ 200,00
Totale Lavorazioni				€ 3.833,33
Oneri per la sicurezza				€ 115,00
A TOTALE LAVORI				€ 3.948,33
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 3.948,33	€ 592,25
Imprevisti	%	10%	€ 3.948,33	€ 394,83
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00		€ -
IVA	%	21%	€ 4.540,58	€ 953,52
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 1.940,61
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 5.888,94

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPOFOSSO RELATIVO AL FOSSO N. 60

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	52,50	€ 315,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	52,50	€ 78,75
Condotta in cls DN 800 su fondo agricolo	m	€ 135,00	20,00	€ 2.700,00
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	10,00	€ 200,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	20,00	€ 700,00
Demolizioni di accessi	cad	€ 600,00	1,00	€ 600,00
Rifacimento di accessi	cad	€ 4.000,00	1,00	€ 4.000,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	1,00	€ 400,00
Totale Lavorazioni				€ 8.993,75
Oneri per la sicurezza				€ 269,81
A TOTALE LAVORI				€ 9.263,56
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 9.263,56	€ 1.389,53
Imprevisti	%	10%	€ 9.263,56	€ 926,36
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	1,00	€ 10.000,00
IVA	%	21%	€ 10.653,10	€ 2.237,15
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 14.553,04
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 23.816,60

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPIFOSSO RELATIVI AI FOSSI N. 63 - 67

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	125,00	€ 750,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	125,00	€ 187,50
Condotta in cls DN 800 su fondo agricolo	m	€ 135,00	15,00	€ 2.025,00
Condotta in cls DN 1200 su strada pavimentata	m	€ 350,00	25,00	€ 8.750,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	40,00	€ 1.400,00
Demolizioni di accessi	cad	€ 600,00	2,00	€ 1.200,00
Rifacimento di accessi	cad	€ 4.000,00	2,00	€ 8.000,00
Indennità di scarica	mc	€ 6,50	41,67	€ 270,83
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	2,00	€ 800,00
Totale Lavorazioni				€ 23.383,33
Oneri per la sicurezza				€ 701,50
A TOTALE LAVORI				€ 24.084,83
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 24.084,83	€ 3.612,73
Imprevisti	%	10%	€ 24.084,83	€ 2.408,48
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	2,00	€ 20.000,00
IVA	%	21%	€ 27.697,56	€ 5.816,49
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 31.837,70
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 55.922,53

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE NUOVA CONDOTTA FOGNARIA VIA CASELLE E VIA MARCOLIN

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Condotta in cls DN 800 su strada pavimentata	m	€ 200,00	140,00	€ 28.000,00
Condotta in cls DN 1000 su strada pavimentata	m	€ 290,00	120,00	€ 34.800,00
Condotta in cls DN 1200 su strada pavimentata	m	€ 350,00	135,00	€ 47.250,00
Pozzetti dimensioni interne 150x150 cm	cad	€ 1.600,00	12,00	€ 19.200,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	3950,00	€ 118.500,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	395,00	€ 13.825,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	1185,00	€ 7.702,50
Rifacimento completo allaccio fognatura esistente	cad	€ 500,00	3,00	€ 1.500,00
Realizzazione di bypass	cad	€ 1.100,00	3,00	€ 3.300,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	5,00	€ 2.000,00
Totale Lavorazioni				€ 276.077,50
Oneri per la sicurezza				€ 8.282,33
A TOTALE LAVORI				€ 284.359,83
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 284.359,83	€ 42.653,97
Imprevisti	%	10%	€ 284.359,83	€ 28.435,98
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	10,00	€ 100.000,00
IVA	%	21%	€ 327.013,80	€ 68.672,90
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 239.762,85
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 524.122,68

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPIFOSSO RELATIVI AL FOSSO N. 73

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	75,00	€ 450,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	75,00	€ 112,50
Condotta in cls DN 1000 su fondo agricolo	m	€ 195,00	30,00	€ 5.850,00
Condotta in cls DN 1000 su strada pavimentata	m	€ 350,00	10,00	€ 3.500,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	30,00	€ 1.050,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	40,00	€ 260,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	50,00	€ 1.500,00
Taglio delle alberature di sponda	cad	€ 65,00	2,00	€ 130,00
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	20,00	€ 400,00
Totale Lavorazioni				€ 13.252,50
Oneri per la sicurezza				€ 397,58
A TOTALE LAVORI				€ 13.650,08
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 13.650,08	€ 2.047,51
Imprevisti	%	10%	€ 13.650,08	€ 1.365,01
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00		€ -
IVA	%	21%	€ 15.697,59	€ 3.296,49
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 6.709,01
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 20.359,09

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPIFOSSO RELATIVI AI FOSSI N. 79 - 81

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per rizeionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	125,00	€ 750,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	125,00	€ 187,50
Condotta in cls DN 1000 su fondo agricolo	m	€ 195,00	10,00	€ 1.950,00
Condotta in cls DN 1200 su fondo agricolo	m	€ 260,00	10,00	€ 2.600,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	20,00	€ 700,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	41,67	€ 270,83
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	20,00	€ 400,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	1,00	€ 400,00
Totale Lavorazioni				€ 7.258,33
Oneri per la sicurezza				€ 217,75
A TOTALE LAVORI				€ 7.476,08
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 7.476,08	€ 1.121,41
Imprevisti	%	10%	€ 7.476,08	€ 747,61
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00		€ -
IVA	%	21%	€ 8.597,50	€ 1.805,47
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 3.674,49
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 11.150,58

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE E ADEGUAMENTO VIA TOSCANINI VIA PUNIGA E VIA MASCAGNI VIA IV NOVEMBRE

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavo in sezione obbligata	mc	€ 13,00	30,00	€ 390,00
Condotta in cls DN 800 su strada pavimentata	m	€ 200,00	15,00	€ 3.000,00
Condotta in cls DN 1000 su strada pavimentata	m	€ 290,00	100,00	€ 29.000,00
Idropulizie delle condotte dn 1000-1200	m	€ 95,00	175,00	€ 16.625,00
Scavo in sezione obbligata	mc	€ 15,00	150,00	€ 2.250,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	855,00	€ 25.650,00
Demolizioni di manufatti	mc	€ 175,00	4,00	€ 700,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	100,00	€ 3.500,00
Conglomerato cementizio per opere in c.a. compreso ferri di armatura e casseforme	mc	€ 200,00	9,60	€ 1.920,00
Realizzazione di caditoia comprensiva di tubazione in pvc di collegamento alla rete	cad	€ 1.500,00	5,00	€ 7.500,00
Indennità di scarica	mc	€ 6,50	440,50	€ 2.863,25
Realizzazione di bypass	cad	€ 1.100,00	2,00	€ 2.200,00
Realizzazione di nuovo pozzetto per collegamento al bacino d'invaso 150x150	cad	€ 1.900,00	1,00	€ 1.900,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	4,00	€ 1.600,00
Totale Lavorazioni				€ 99.098,25
Oneri per la sicurezza				€ 2.972,95
A TOTALE LAVORI				€ 102.071,20
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 102.071,20	€ 15.310,68
Imprevisti	%	10%	€ 102.071,20	€ 10.207,12
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	2,00	€ 20.000,00
IVA	%	21%	€ 117.381,88	€ 24.650,19
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 70.167,99
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 172.239,19

INTERVENTO DI SISTEMAZIONE SCOLO CAPIFOSSO RELATIVI AL FOSSO N. 87

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	250,00	€ 1.500,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	250,00	€ 375,00
Condotta in cls DN 800 su fondo agricolo	m	€ 135,00	40,00	€ 5.400,00
Condotta in cls DN 800 su strada pavimentata	m	€ 200,00	10,00	€ 2.000,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	50,00	€ 1.500,00
Demolizioni di manufatti	mc	€ 175,00	10,00	€ 1.750,00
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	50,00	€ 1.750,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	98,33	€ 639,17
Taglio delle alberature di sponda	cad	€ 65,00	5,00	€ 325,00
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	10,00	€ 200,00
Ricomposizione imbocchi sbocchi	cad	€ 1.500,00	1,00	€ 1.500,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degl'attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	2,00	€ 800,00
Totale Lavorazioni				€ 17.739,17
Oneri per la sicurezza				€ 532,18
A TOTALE LAVORI				€ 18.271,34
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00		€ -
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 18.271,34	€ 2.740,70
Imprevisti	%	10%	€ 18.271,34	€ 1.827,13
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	1,00	€ 10.000,00
IVA	%	21%	€ 21.012,04	€ 4.412,53
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 18.980,36
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 37.251,71

INTERVENTI DI SISTEMAZIONE SCOLI CAPIFOSSO RELATIVI AI FOSSI N. 82 - 83 E NUOVO PERCORSO FOSSO N. 91

Lavorazioni	Unità di misura	Prezzo unitario	Quantità	Prezzo Totale
Scavi per risezionamento/apertura canali/ espurgo fossi	mc	€ 6,00	1070,00	€ 6.420,00
Stendimento di terreni in campagna	mc	€ 1,50	1070,00	€ 1.605,00
Scavo in sezione obbligata	mc	€ 13,00	100,00	€ 1.300,00
Protezione degli scavi	m	€ 15,00	200,00	€ 3.000,00
Condotta in cls DN 800 su fondo agricolo	m	€ 135,00	75,00	€ 10.125,00
Condotta in cls DN 800 su strada pavimentata	m	€ 200,00	20,00	€ 4.000,00
Rifacimento della sede stradale	mq	€ 30,00	100,00	€ 3.000,00
Demolizioni di accessi	cad	€ 600,00	3,00	€ 1.800,00
Rifacimento di accessi	cad	€ 4.000,00	3,00	€ 12.000,00
Demolizioni di manufatti	mc	€ 175,00	7,50	€ 1.312,50
Demolizioni di condotte	m	€ 35,00	30,00	€ 1.050,00
Indennità di discarica	mc	€ 6,50	456,67	€ 2.968,33
Pozzetti dimensioni interne 150x150 cm	cad	€ 1.600,00	3,00	€ 4.800,00
Taglio delle alberature di sponda	cad	€ 65,00	10,00	€ 650,00
Estrazione e conferimento a discarica di ceppaie in corrispondenza dei fossati	cad	€ 20,00	10,00	€ 200,00
Ricomposizione imbocchi sbocchi	cad	€ 1.500,00	2,00	€ 3.000,00
Compenso per l'individuazione e salvaguardia dei sottoservizi in corrispondenza dei passi carrai e degli attraversamenti stradali.	cad	€ 400,00	4,00	€ 1.600,00
Totale Lavorazioni				€ 58.830,83
Oneri per la sicurezza				€ 1.764,93
A TOTALE LAVORI				€ 60.595,76
B SOMME A DISPOSIZIONE				
Espropri e servitù	mq	€ 20,00	1350,00	€ 27.000,00
Spese generali e tecniche	%	15%	€ 60.595,76	€ 9.089,36
Imprevisti	%	10%	€ 60.595,76	€ 6.059,58
Allacci e spostamento dei servizi	cad	€ 10.000,00	3,00	€ 30.000,00
IVA	%	21%	€ 69.685,12	€ 14.633,88
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				€ 86.782,82
C TOTALE INTERVENTO (A+B)				€ 147.378,57